
reservatórios d’água, e ADJUDICAR o objeto licitado à empresa: IMUNIZADORA RENCK LTDA - EPP, CNPJ: 02.047.760/0001-
80, ao valor total global de R$ 81.050,04 (oitenta e um mil e cinquenta reais e quatro centavos). Poço das Antas, 23/12/2021.
Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

Protocolo: 2021000660654

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 016/2021 - O MUNICÍPIO DE POÇO DAS ANTAS,
através da Prefeita Municipal, Sra. Vânia Branckmann, conforme consta no processo e de acordo com o Parecer da Assessoria
Jurídica do Município, resolve: HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial N.º 016/2021, cujo
objeto é a aquisição de combustíveis do tipo: Gasolina Comum (Item 01), Óleo Diesel S-10 (Item 02) e Agente Redutor Líquido
Automotivo - ARLA 32 em baldes de 20 (vinte) litros (Item 03), de acordo com as necessidades da Prefeitura Municipal de Poço
das Antas, para o exercício de 2022, e ADJUDICAR o objeto licitado às empresas: V. BERGMANN & CIA LTDA - EPP, CNPJ:
03.434.140/0001-66, ao valor de R$ 6,88 (seis reais e oitenta e oito centavos) por litro de Gasolina Comum e ao valor de R$
6,19 (seis reais e dezenove centavos) por litro de ARLA 32; e ABASTECEDORA DE COMBUSTÍVEIS POÇO DAS ANTAS LTDA -
EPP, CNPJ: 03.713.645/0001-60, ao valor de R$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) por litro de Óleo Diesel S-10. Poço das
Antas, 24/12/2021. Vânia Brackmann, PREFEITA MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
Protocolo: 2021000660717

MUNICÍPIO DE SANTIAGO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2021 . Processo Administrativo nº 21845/2021. Objeto: Registro de Preços para aquisições de
Kits escolares para serem entregues aos alunos da Rede Municipal de Ensino. Abertura: 12/01/2022, às 08:30min.
Maiores informações no site www.santiago.rs.gov.br , no Quadro de Publicações Oficiais do Município e pelo fone (55)3249-
7500. MUNICÍPIO DE SANTIAGO, 27 DE DEZEMBRO DE 2021. TIAGO GORSKI LACERDA, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DAS MISSÕES
Protocolo: 2021000660698

O Município de São José das Missões/RS, torna público a abertura do Proc. de Lic. nº 47/21 , P. E. nº 03/21 – tipo menor
preço global, ao item 01, modo de disputa aberto - que tem por objeto a aquisição de 01 (uma) Retroescavadeira, nova,
conforme especificações no Edital e seus anexos, Termo de Convênio MDR - nº 027174/2020, Plataforma + Brasil
Proposta nº 907694/2020 firmado entre o município de São José das Missões/RS, e o Ministério do Desenvolvimento
Regional. Recebimento das propostas: no período de 28/12/21 a 14/01/22, até às 9h. (horário de Brasília). A sessão de
lances será no dia 14/01/22, às 10h . Edital no site www.saojosedasmissoes .rs .gov.b r ou em
www.pregaoon l inebanr i s u l .com .b r . Dúvidas/informações podem ser enviadas para
licitacao@saojosedasmissoes.rs.gov.br ou pelo fone (55) 3753-1106. São José das Missões, 27/12/21. Gilmar Weber
Tolfo – Prefeito.

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2021000660701

O MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL – RS, comunica que realizará o seguinte processo licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
066/20121, REGISTRO DE PREÇOS para futuras aquisições de Fraldas Descartáveis para atendimento de Ordens Judiciais,
através do portal: www.portaldecompraspublicas.com.br ABERTURA: 07.01.2022, às 09hs. Edital no
s ite www.saopedrodosul.rs.gov.br e no portal  www.portaldecompraspublicas.com.br São Pedro do Sul, 28 de dezembro de
2021. Ziania Maria Bolzan, Prefeita Municipal

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA
Protocolo: 2021000660689

MUNICIPIO DE SERTÃO SANTANA - PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2021 ALTERAÇÃO
O Prefeito Municipal de Sertão Santana torna público que objetiva aquisição de um ventilador pulmonar, que realizará no dia
07//01/2022 as 9h, na sala do Departamento de Compras e Licitações, PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço. O Edital
encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura de Sertão Santana, sito a Rua 24 de Março, 1890.
Informações pelo fone (51) 3495-1066, ou no site www.sertaosantana-rs.com.br . Sertão Santana, 27 de dezembro de 2021.
Irio Miguel Stein - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SEVERIANO DE ALMEIDA
Protocolo: 2021000660694

Porto Alegre, Terça-feira, 28 de Dezembro de 2021 105Diário Oficial Nº 256

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/12/2021 08:13:30 Página 1 de 2

http://www.santiago.rs.gov.br/
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.sertaosantana-rs.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_46840950-5cde-4ce4-ac4e-223125f6c1f3..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 28/12/2021 08:13:29 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 28/12/2021 08:13:30 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


